



عزیزالله محمدی ثبت‌نام کرد

بقیه امروز می‌آیند

تئورسردانشگاه کاشان

ثبت‌نام نامزدهای انتخاباتی برای ریاست، نواب رئیس اول و دوم و نماینده مدیران باشگاه‌ها برای فدراسیون فوتبال امروز به پایان می‌رسد و هنوز مدعیان اصلی وارد گود نشده‌اند.

در تعطیلات این چند روز به جای آنکه شاهد داغ شدن تئور انتخابات باشیم، بیشتر نگاه‌ها متوجه حواشی تیم‌ملی و تغییرات کادرفنی بود. گزینه‌های مطرح نیز ترجیح دادند برای ثبت‌نام تا امروز صبر کنند. ■■■

پس از عزل عزیزی خادم، فدراسیون بدون رئیس و با سرپرست اداره می‌شود. از آنجا که جام جهانی در پیش است و باید هر چه زودتر تکلیف رئیس مشخص شود، اعضای مجمع هشتم شهریور را برای برگزاری مجمع انتخاباتی تعیین کردند. منتها نامزدها گویا برای حضور در گود انتخابات خیلی عجله ندارند و قصد دارند تا آخرین لحظه جوانب کار را بسنجند. البته همه فوتبالی‌ها و آنها که دستی بر آتش دارند، می‌دانند چه افرادی در نهایت ثبت‌نام می‌کنند و برای تکیه زدن بر پست‌های مختلف لابی خواهند کرد.

چراغ اول انتخابات را عزیزالله محمدی روشن کرد. او که چند سالی است از بدنه مدیریت فوتبال دور بوده، تصمیم گرفته شانس خود را برای ریاست فدراسیون امتحان کند. محمدی تجربه نایب‌رئیس دوم فدراسیون و ریاست سبازمان لیگ را در کارنامه دارد. او علی فتح‌الله‌زاده، رئیس سابق باشگاه استقلال را به عنوان نایب‌رئیس اولیٰ معرفی کرده و محمدرضا کافی، رئیس باشگاه مس سونگون را نیز به عنوان نایب‌رئیس دومش. جالب اینجاست که رئیس سابق باشگاه استقلال گفته قصدی برای ثبت‌نام در انتخابات نداشته، اما نوانستند که خواست کمک عزیزالله محمدی را رد کند!

چهره دوم کسبی نبود جز حیدر بهاروند، رئیس هر باشیه سازمان لیگ که روند ثبت‌نامش در سایت را شروع کرد، اما در ادامه از تصمیمش منصرف شد. بهاروند یکی از مدیران پردر سدر فوتبال ایران به شمار می‌رود. او که نامش در پرونده ویلموتس نیز به چشم می‌خورد، در دوران ریاست خویبان عالم نیز تخلفات زیادی داشته تا جایی که بحث بر کناری او نیز مطرح شده است. روز گذشته ایرنا، خبر بر کناری قریب‌الوقوع رئیس سازمان لیگ را منتشر کرد. بهاروند پیش از این یکبار هم برای ریاست فدراسیون ثبت‌نام کرده، اما حتی تأیید صلاحیت نشده و به جای او عزیزی خادم بر صندلی ریاست تکیه زد تا او همچنان در فدراسیون باقی بماند. گویا وضعیت بهاروند آنقدر وخیم است که بعد از انتشار خبر معرفی میرشاد ماجدی و منصور قنبرزاده به عنوان نواب رئیس او، سایت فدراسیون این خبر را سریعاً تکذیب کرد: «در پی احیای خویبان میرشاد قنبرزاده بهاروند به منظور انتخاب در پست ریاست فدراسیون فوتبال و معرفی نواب رئیس او اعلام می‌گردد سرپرست محترم فدراسیون فوتبال مسیدرشاد ماجدی و منصور قنبرزاده نامزد می‌غناوین نواب اول و دوم آرای بهاروند را نپذیرفته‌اند، لذا با توجه به عدم انجام هماهنگی لازم در این خصوص، نامزدی در جایگاه نایب‌رئیس بهاروند تکذیب می‌شود.»

مسعود حیدرزاده، چهره ناشناس ثبت‌نام کرده به شمار می‌رود. او دپیروز در حالی به ساختمان خیابان سننول رفت که در کارنامه کاری او سرمربیگری تیم‌های ماشین‌سازی تبریز، تیم دانشجویان ایران، نایب‌رئیس آموزش هیئت فوتبال استان تهران و ریاست کمیته همگانی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام کشور به چشم می‌خورد.

اما امروز قرار است مدعیان اصلی رسماً وارد کارزار انتخاباتی شوند. گفته می‌شود مهدی تاج که هنوز تبعات مدیریت قبلی‌اش در فوتبال ادامه دارد، دوباره می‌خواهد سه عنوان یکی از گزینه‌های اصلی برای ریاست ثبت‌نام کند. از دیگر چهره‌های مطرح نیز می‌توان به امیرضا واعظ‌آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال اشاره کرد که به نظر می‌رسد در آخرین فرصت باقیمانده ثبت‌نام کند. میرشاد ماجدی، سرپرست فعلی نیز برای ثبت‌نام نیازی به استعفا ندارد. مصطفی اجرولو و مهدی محمدنبی هم دیگر گزینه‌های احتمالی محسوب می‌شوند.

تغییر و انتقال

پیمان بابایی، بازیکن فضل قبل تراکتور به استقلال پیوست. قیلاعنوان می‌شد بابایی قصد پیوستن به پرسپولیس را دارد، اما گویا در گیری او با عیالشاه مانع این اقدام شده است. ■■■

محسن آزاد قرارداد خود با مس رفسنجان را دو فصل دیگر تمدید کرد. ■■■

محمد مجبی در آستانه پیوستن به استقلال است. شنیده‌ها حاکی از آن است که توافقات اولیه صورت گرفته و مذاکرات دو طرف آخرین مراحل خود را طی می‌کند و قرار است این بازیکن به صورت قرضی از پرتغال راهی استقلال شود. ■■■

سعید مهری، هافبک استقلال قرارداد خود با این تیم را دو فصل دیگر تمدید کرد. ■■■

محمد حسینی، بازیکن فضل قبل هوادر به استقلال پیوست. ابوالفضل جلالی، بازیکن سابقیا هم مدنظر استقلال است. شنیده می‌شود استقلال‌ها در حال مذاکره برای جذب او هستند. ■■■

فرشید باقری با عقد قراردادی دو ساله به مس رفسنجان پیوست. باقری فضل قبل را در گل گهر سیرجان بازی کرد، اما نتوانست موفقیت چندانی به دست آورد. ■■■

وریا غفوری با انتشار پستی جدایی قطعی خود از استقلال را اعلام کرد. شنیده‌ها حاکی از آن است که فولاد خوزستان مقصد بعدی غفوری است. البته در این میان نام باشگاه اربیل عراق هم شنیده می‌شود.

دوشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۱ | ۱۱ ذیحجه ۱۴۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۵۲۵

سرویس ورزشی | ۸۸۴۹۸۴۴۹



نقشه دلال‌های کی‌روش‌پسند برای اسکوچیچ و فوتبال ایران

«تیم چندپاره» چند ماه به جام جهانی!

گزارش فریدون حسن

امروز قرار است جلسه‌ای برای تعیین تکلیف وضعیت تغییر در نییمکت تیم برگزار شود.

اردوی قطر، نه تنها برای تیم ملی فایده‌ای نداشت که باعث شد دلال‌ها به همراه تعدادی از بازیکنان و برخی رسانه‌های در اختیارشان بیشتر از قبل به سرمربی موفق تیم ملی بتازند و حالا گستاخانه‌تر از قبل نام گزینه‌های مورد نظر خود را به میان آورند. شرایط اصلاً خوب نیست؛ تیم ملی اصلی‌ترین فاکتور خود را هم از دست داده است. در کمبود بازی‌های تدارکاتی و اردوهای آمادگی، وحدت و آرامش تنها نقاط مثبت تیم بودند که حالا با

حاشیه‌های اردوی بلندمدت و بی‌فایده تیم ملی فوتبال در قطر حالا کار را به جایی رسانده که

امروز قرار است جلسه‌ای برای تعیین تکلیف وضعیت تغییر در نییمکت تیم برگزار شود.
اردوی قطر، نه تنها برای تیم ملی فایده‌ای نداشت که باعث شد دلال‌ها به همراه تعدادی از بازیکنان و برخی رسانه‌های در اختیارشان بیشتر از قبل به سرمربی موفق تیم ملی بتازند و حالا گستاخانه‌تر از قبل نام گزینه‌های مورد نظر خود را به میان آورند. شرایط اصلاً خوب نیست؛ تیم ملی اصلی‌ترین فاکتور خود را هم از دست داده است. در کمبود بازی‌های تدارکاتی و اردوهای سرمربی باشند، ناگهان خبر رسید که بازیکنانی دیگر نظیر مهدی

طمری، علیرضا جهانبخش، احسان حاج‌صفی، کریم انصاریفرد و امیر عبدزاده نظری مخالف بقیه نقره دارند و می‌خواهند مربی دیگری هدایت تیم در جام جهانی را برعهده بگیرد.
اتفاقی که با جلسه برگزار شده بازیکنان با وزیر ورزش در اردوی دلال‌ها و بازیکنان مخالف اسکوچیچ باز کرده است. بازیکنانی که مستحق معلوم نیست چرا و چگونه اینقدر جسور شده‌اند که می‌خواهند برای نییمکت تیم هم تصمیم بگیرند. صبح جمعه، سردار آزموں به همراه چند بازیکن دیگر نظیر علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، شجاع خلیل‌زاده و صادق محرمی در نقش حامی اسکوچیچ در اینستاگرام خود پیام مشترکی را منتشر کردند، اما در شرایطی که تصور می‌شد تمام بازیکنان ملی‌پوش حامی سرمربی باشند، ناگهان خبر رسید که بازیکنانی دیگر نظیر مهدی

دولت، بازی دلال‌ها را نخورد

این روزها همه در تلاشند تا به هر نحو ممکن تغییرات احتمالی در نییمکت تیم ملی را گردن دولت بیندازند و اینگونه وانمود کنند که دولت به‌طور مستقیم خواهان بر کناری اسکوچیچ و حضور یک گزینه دیگر (کارلوس کی‌روش) روی نییمکت تیم ملی در جام جهانی است. ملاقات دو بازیکن از جمع مخالفان اسکوچیچ با معاون اول رئیس‌جمهور هم این شایعه را قوت می‌بخشد. دیداری که بلافاصله بعد از اردوی قطر انجام شده است.
با این حال دولت‌مردان باید مراقب باشند که بازی دلال‌ها و بازیکنانی را که قصد دارند بازیکن‌سالاری را دوباره به تیم برگردانند، نخورند. بدون هیچ شکی اگر تیم ملی با انجام تغییرات مدنظر دلال‌ها و بازیکنان موفق شود این دو رحمت آنها تلقی می‌شود و دولت کاری نکرده، اما در صورت شکست ایران آن وقت تمام کاسه‌کوزه‌های شکست بر سر دولت و دخالت‌های بی‌جای آنها در امری که کوچک‌ترین تخصصی در آن نداشته‌اند، خواهد شکست. بنابراین بهترن گزینه این است که دولت و دولت‌مردان همین حالا خود را کنار بکشند و اعلام کنند کوچک‌ترین نقشی به جز حمایت از تیم ملی در تحولات ندارند.

کی‌روش چه کرد و اسکوچیچ چه؟!

ایران سابقه حضور در دو جام جهانی را با کارلوس کی‌روش دارد. دو جام جهانی و شش بازی که در هر شش مسابقه کاملاً دفاعی کار کردیم و حاصل آنها یک برد، دو مساوی و سه باخت بود. کی‌روش رفت و یکی از دلایلش همین دفاع مطلق بود و بعد از آن تیم ملی آزاد شد تا حمله کند. کی‌روش رفت و ابتدا مربی کملمبیا شد، اما نتیجه که گرفت هیچ‌سر از مصر در آورد و در عین ناباوری تیم آماده و ستاره‌دار مصر را هم نتوانست راهی جام جهانی کند تا در نهایت اخراج شود، اما احالانامش برای ایران مطرح می‌شود او پولش را می‌گیرد و خوب هم می‌گیرد و دلال‌های اطراف فدراسیون هم برای همین سراغ او رفته‌اند. اما آن طرف میدان درآگان اسکوچیچ قرار دارد. مردی که هرچند در آمدنش به نییمکت تیم ملی حرف و حدیث زیاد مطرح شد، اما با کمترین هزینه و در اوج ناامیدی به تیم ملی آمد و کاری کرد کارستان. اسکوچیچ سرشار از انگیزه بود و این انگیزه را به بازیکنانش هم تزریق کرد تا تیم ملی مقتدرانه‌ترین صعود به جام جهانی را داشته باشد. کاری که حتی کی‌روش هم انجام نداد. حال‌هم اسکوچیچ خدای رویحه است و می‌خواهد در جام جهانی چشم‌ها را خیره کند، البته اگر بگذارد. اسکوچیچ این روزها تمام هوش و حواشتن در گیر حاشیه‌هاست و به‌طور حتم تأثیر این حواشی بر ذهن او به ضرر فوتبال ایران تمام خواهد شد.



تغییر زمان اعزام و سفر طولانی در کاپ آسیا

تیم‌ملی بسکتبال آرامش می‌خواهد

ملی‌پوشان بسکتبال ایران در حالی به کاپ آسیا در اندونزی اعزام شده‌اند که برخلاف برنامه‌ریزی کادرفنی، سفر تیم‌زودتر از موعد انجام شد و شاگردان سعیدارمغانی تنها یک جلسه تمرینی در تهران برگزار کردند. تیم‌ملی بسکتبال کشورمان بعد از پشت سر گذاشتن پنجره سوم انتخابی جام‌جهانی، کار برای حضور قدرتمند در رقابت‌های کاپ آسیا را شروع کرد. در این رقابت‌ها که قبلاً با نام قهرمانی آسیا برگزار می‌شد از فردا در جاکارا تا آغاز می‌شود و بسکتبالسبست‌های کشورمان روز چهارشنبه اولین دیدار خود را

مقابل سوریه بر برگزار می‌کنند. حال آنکه انتظار می‌رود حواشی پیرامون تیم‌ملی و فدراسیون به حداقل برسد تا تیم ارمغانی در این آورد گام مهم‌ترین نتیجه را کسب کند. قرار بود تیم بسکتبال ایران از تهران راهی محل مسابقات شود، اما برنامه در آخرین لحظه تغییر کرد و ملی‌پوشان و کادرفنی مجبور شدند صبح شنبه ابتدا به ترکیه بروند و بعد از توقف یک‌روزه راهی اندونزی شوند. گویا دلیل این اتفاق گران بودن بلیت مستقیم به جاکارا بوده است. در هر صورت سفر طولانی مدت به محل برگزاری کاپ آسیا حسنگتی هر چه بیشتر بازیکنان را با همراه دارد و قطعاً روی عملکرد تیم تأثیرگذار است. علاوه بر این بحث حضور مدیر تیم‌های ملی در ایران نیز بر حواشی پیرامون تیم‌ملی دامن زده است. محسن صادق‌زاده پس از سالها اقامت در ایالات متحده از سوی داوری، رئیس فدراسیون برای این سمت مهم انتخاب شد، اما صادق‌زاده به خاطر مشغله شخصی اصلاً در کنار تیم حضور نداشته در شرایطی که انتظار می‌رفت او در بازی‌های حساس انتخابی جام‌جهانی تیم‌ملی را همراهی کند. گویا او به تازگی به ایران آمده و امروز نیز قرار است خودش را به اردوی بسکتبال ایران در جاکارا تا برساند.



قهرمانی مقتدرانه فرنگی‌کاران جوان در آسیا



تیم‌ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با درخشش در بحرین سکوی نخست رقابت‌های قهرمانی آسیا را از خود کرد. شاگردان حمید باوفا در منامه روی تشک رفتند و در مصاف با بحریفان، نتایج رضاشانی کسب کردند. هفت مدال زرین ایران را سیدآرش نگهداری در ۵۵ کیلوگرم، احمدرضا محسن‌نژاد در ۶۰ کیلوگرم، ایمان محمدی در ۶۳ کیلوگرم، سیددانیال سهروایی در ۶۷ کیلوگرم، امیر عبدی در ۷۲ کیلوگرم، علیرضا مهدمی در ۸۲ کیلوگرم و فردین هدیاتی در ۱۲۰ کیلوگرم به گردن آویختند. تنها نفره کاروان کشورمان را مسعود کاووسی در ۷۷ کیلوگرم به دست آورد و دو مدال برنز را نیز علی‌عابدی درزی در ۸۷ کیلوگرم و امیررضا اکبری در ۹۷ کیلوگرم تصاحب کردند.

اسکواچیچ

شیوانوروزی

فوتبال‌زدگی در درخشش والیبال!

درخشش تیم‌ملی والیبال یکبار دیگر نگاه‌ها را به سمت غیرفوتبالی‌ها تغییر داد. البته این تغییر نگاه فقط بین عامه مردم است، همان‌ها که مسئولان همیشه برای توجعات تبعیض‌آمیز به فوتبال پای‌شان را وسط می‌کشند و شادی مردم را بهانه می‌کنند. جدا از والیبال، سایر رشته‌های تیمی و انفرادی نیز برای کسب موفقیت و بالا‌نگه داشتن پرچم ایران از جسمان و دل و با کمترین امکانات و توقعات رحمت می‌کشند، ولی باز هم بخش اعظم‌بودجه و توجعات به سمت مستطیل سبز روانه می‌شود!

آوازه کولاک تیم جوان والیبال در لیگ‌ملت‌ها به گوش همه رسیده و حتی رسانه‌های آن‌سوی آب‌نیزها با آب و تاب عملکرد فوق‌العاده عطایی را مورد ستایش قرار می‌دهند، ولی تمام فکر و ذکر مسئولان، جام‌جهانی قطر و تیم‌ملی فوتبال است. بلندقامتان امریکا را برونند، ولی کسی پیشنهاد معافیت از سربازی والیبالیست‌های مشمول را نداد، شکست لهستان، صربستان و کانادا کار بزرگی بود که حضور ویز تیم‌ها از عهدداش برنیامدند و حتی به چالش کشیدن ایتالیا و برزیل هم ارزش تقدیر ویژه دارد. منتها کسانی حواسش به غیرفوتبالی‌ها نیست. انگار پیروزی‌های غیرفوتبالی در آوردگاه‌های جهانی فقط در حد یک پیغام تبریک برای شان اهمیت دارد و پس. در طول مدتی که والیبالیست‌های جوان در مرحله اول لیگ ملت‌ها با تیم‌های قدرتمند و تا ندانان مسلح می‌چنگیدند، بسببساری از نمایندگان مجلس اخبار تیم‌ملی را به صورت ویژه پیگیری می‌کردند و به آنها وعده حمایت ویژه می‌دادند. معاون اول ژوئیتال‌زدگی کشورمان دارد. در صورتی که بعد از صعود تیم‌ملی والیبال به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها تنها چند پیام تبریک برای‌شان صادر شد. این سؤال سال‌هاست که در ذهن همه‌بی جواب مانده، چرا به‌رغم این حمایت‌های ویژه و همه‌جانبه تیم‌ملی فوتبال مدت‌هاست رنگ قهرمانی قاره‌ها را به خود ندیده و بازیکنانش برای کسب پیروزی در بازی‌های دوستانه نیز انتظار دریافت پادش ارزى دارند؟!

باور کنید مردم همانطور که از بردهای فوتبالی خوشحال می‌شوند از افتخار آفرینی المپیک‌ها، درخشش والیبال، کشتی، بسکتبال، رزمی کاران و سایرین نیز شادمان می‌شوند برای کشورمان خوب نیست که فوتبالتش در نعمت باشد و بازیکنان ملی‌اش در فکر کله‌با کردن سرمربی کروات باشند، اما تیم‌های دیگر برای اعزام برون‌مرزی و پیدا کردن برون‌راهی خارجی ارزان‌قیمت در مضیقه باشند. این فوتبال‌زدگی باید یک جلایی تمام‌شود و در عوض با نگاه‌بدون تبعیض همه فدراسیون‌ها ورشته‌ها از دوچه دولتی بهره بگیرند.

نزوم اعزام به هانوفر

محسن نصابصفهانی، سرمربی تیم ملی تانجه در گفت‌وگو با ایسانز از نزوم اعزام تیراندازان ایرانی به اردوی برون‌مرزی گفت: «تا مسابقات قهرمانی جهان مصر حدود سه ماه فرصت داریم، ولی در این فاصله هیچ مسابقه‌ای نیست. به اردوی تدارکاتی در هانوفر آلمان نیاز داریم. باید در این سفر تیراندازان از فستگ مرغوب و مناسب استفاده و سلاح‌های خود را به‌روزرسانی کنند تا با یک تیم آماده راهی مسابقات قهرمانی جهان شویم. طبق برنامه قرار است این اردو در نیمه دوم شهریور انجام‌شود.»

دغدغه‌های معیشتی قهرمان پارالمپیک

امیر خسروانی، قهرمان پارادومپدانی پارالمپیک توکیو در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص مشکلات معیشتی و درمانی‌اش اظهار داشت: «با وجود گذشت بیش از ۱۰ ماه از برگزاری پارالمپیک توکیو، شماری از مدال‌آوران آن آوردگاه بزرگ، گلابه‌هایی از شغل و شرایط خود دارند. اگر ورزشکاری مانند من خارج از اردو مدموم شود باید هزینه درمانش را از جیب خودش بدهد، چون هیچ بیمه‌ای ندارند. روزهایی که در خارج از اردو هستیم هزینه زیاد می‌شود، باید به دنبال بهترین زمین تمرین باشیم.»